



**NORRKÖPING NORRA  
INNER WHEEL CLUB**

**2018-08-27**

**President:** Eva Hellström  
**Sekreterare:** Gunilla Bellevik  
**Årets motto:** "Empower and Evolve"  
**Månadsbrev 1-3**

**Kära IW-vänner!**

**Hjärtligt välkomna till höstens första möte tillika årsmöte.**

**Program:** Lars Gidhagen, SMHI, berättar bl a om klimatförändringar i stadsmiljö.  
Årsmöte enligt tidigare utsänd dagordning.  
Inval av ny medlem Gunvor Wikström

**Tid:** Onsdag den **5 september kl. 13.00.**

**Plats:** SMHI:s VIP-rum bredvid restaurangen.

**Mat:** Dagens rätt, sallad, vatten och kaffe

**Pris:** 125:--/person

**Anmälan:** Till Ann Weimer; 070 8264445, [ann.weimer@gmail.com](mailto:ann.weimer@gmail.com) eller till Irma Svensson 0708 570712, [kjelloirma@gmail.com](mailto:kjelloirma@gmail.com) senast söndag den 2 september.  
Gäster är välkomna!

**Lotteri:** Vinlotteri. Behållningen går till Narkotikasökhundarna.

**Rotarys Kräftskiva på Grand Hotel**

Även i år kommer vi att bli bjudna till Rotarys Kräftskiva på Grand Hotel. Se separat blad. Vi hoppas att så många som möjligt hörsammar inbjudan. Det går också bra att anmäla till Ann eller Irma så kontaktar de Rotary.

**Årsavgiften kr: 475:-- ska betalas in till Plusgiro 603397-1 senast den 30 september**

*Glöm ej skriva avsändare!!!!!!*

**Angående fortsatt tryckning av matrikeln inför verksamhetsåret 2019-2020**

På rådsmötet i Hässleholm i mars 2018 beslöts att Matrikeln ska tryckas inför verksamhetsåret 2018-2019.

För att få veta om klubbmedlemmarna vill att Matrikeln ska tryckas i fortsättningen och sändas till klubbarna för distribution, beslöt Rådet att alla medlemmar i Svenska Inner Wheel ska rösta vid ett klubbmöte **för eller emot tryckning.**

Klubbens beslut skickas i god tid före rådsmötet **17-18 november** till distriktspresidenten i respektive distrikt så att distriktspresidenterna har med sig resultatet till mötet.

Denna fråga kommer att tas upp under septembermötet.

Hjärtligt välkomna!

Gunilla Bellevik  
Sekreterare

### **Förslag till kommande möten**

**3 oktober:** Lilian Bergholtz berättar om sitt deltagande vid Convention i Melbourne.

**7 november:** Besök av DP Gunvor Larsson. ”Äventyrliga resor” Eva Holm berättar.

**5 december:** Julfest på Strand Hotell.

**10 januari:** IW-dagen i Linköping

Referat från Vårutflykten den 16 maj 2018

Vi samlades utanför konstmuseet denna soliga och varma vårdag för att åka med buss till Kakelugnsmakaren i Kolmården. Vi blev där visade runt i det helt underbara museet fyllt av vackra gamla kakelugnar. Den första kakelugnen tillverkades 1756. Sverige var den främsta tillverkaren av kakelugnar i Norden, följt av Finland i liten skala. Bara i Norrköping fanns det 4 kakelugnstillverkare. Men varje större stad hade sin egen kakelugnsmakare. En enkel kakelugn kostade 35 öre! Detta kan jämföras med att en läkare tjänade ca 35 öre i månaden.

Kolmårdens Kakelugnsmakeri får tips om var det finns kakelugnar i hus som ska rivas. Då åker de dit och monterar ned dessa och sätter upp dem i museet. Alla kakelugnarna i museet är till salu, utom en som kommer från Stockholms Slott. Nedgången i tillverkning av kakelugnar tog sin början när elen kom in i bilden och slutade mer eller mindre helt på 30-talet. Under 60-/70-talet revs och förstördes massor av vackra kakelugnar.

Efter detta intressanta museum gick färden till Sandvikens brygga, där vi fick lite förfriskningar i den strålande vårsolen, innan vi for vidare mot Kvarsebo och Charlottas Magasin. Charlotta tog emot oss med en härlig lunch med kaffe och kaka i en underbar miljö med vackra möbler och tyger. Vi fick en liten historik om Kvarsebos historia. Det var en blomstrande by fram till 20-talet, då bl a fisket blev mycket sämre. Det fanns 3 skolor fram till 1957. Numera finns bara en friskola som startade 2004. I gamla tider gick det flera regelbundna turer/dag mellan ångbåtsbryggan och Norrköpings hamn. 1910 började man tillverka den kända Kvarsebo-båten och den tillverkningen finns än idag. Den mest kända är Harpsunds-ekan. Trots att det numera bara finns 200 fast boende är det en aktiv bygd.

Avtackning av avgående styrelsemedlemmar d v s Kerstin Beier, Karen-Margrethe Ekman samt Marianne Sterner-Svensson skedde med en sedvanlig ros. Marianne berättade lite om sitt liv i Inner Wheel och hon kvarstår som revisor och sade att hon gärna ställer upp så snart vi har några frågor. (vilket säkert kommer att hända).

Årsavgiften kommer att höjas till 475:-- per år, då distriktet behöver balansera det sjunkande medlemsantalet. IT-ansvarig Kerstin Strömwall informerade om den nya datalagen som träder i kraft 25/5. Alla fick skriva under ett papper på att de godkände de nya reglerna.

Eva Hedberg höll ett 3-min Inner Wheel och berättade om ett hjälpprojekt i Thailand som hon i engagerad i. Man har hjälpt över 100 studenter. Ett mycket tacksamt arbete.

21 medlemmar och 4 gäster deltog

Vid pennan Gunilla Bellevik